A GERARDO archiepiscopo Eboracensi.

Confitetur se iam cognoscere periculum investiturarum laicarum, quae hae-

resim sapiant. Orat inde ANSELMUM, ut sibi constantiam in bono proposito a

deo imploret. Gaudet de pace inter regem et archiepiscopum incepta, sed dolet

huius absentiam. Quem rogat, ut sibi versanti in periculo incurrendi iram regis, si

eis non communicet, qui in eius communione manent, auxilium ferat.

Patri filius, ANSELMO, venerabili archiepiscopo : G(ERARDUS) sa-

lutem et oboedientiam.

Ubi primum a oanitate illa animum revocavi, in qua errant adversus 3

paternitatem tuam erecta cervice filii alieni, veritatis ille splendor, quem

prius velut inter nubila subrutilantem Videbam, sed diffugientem non tenebam,

mirum in modum animae meae manifestum se infudit. Tunc demum peri- 6

cula partis, cuius corpori adhaerebam, intueri attentius coepi, vidique et

video, nec falli timeo, quia non longe ab haeresi recedit, quicumque in

his quae ecclesiae sunt dissentit, et adversari nititur generalibus conciliis de 9

ipsius rei prohibitione factis eiusque sententiae, cuius vox et persona apo-

stolorum principem PETRUM mundo repraesentat ; si quis vero conira

eiusdem auctoritatis gravitatem spiritus sancti gratiam per ordinationem - 12

vel magis ordinationis similitudinem - largiri praesumit, hic nimirum hae-

resim incurrit. Error quippe esset, si tanta Romani pontificis et conciliorum

de eadem re constitutorum auctoritate res ista prohibita non esset. Sed 15

vetitum solemne notumque omnibus tanto peccatum aggravat, quanto circa

digniora et divina peccatur, dum alter dare, alter recipere contendit deum

contra dei voluntatem, sponsoque caelesti fornicatrix anima privato adulterio 18

nubere nititur contra legitimae sponsae notissimam defensionem.

Precaris, pater, et mones - ut tua mihi dulcissima verba loquar -,

precaris ,ut in bono proposito non desit constantia neque usque ad finem 21

pertingens perseverantia' ; assit favor divinae gratiae, assit auxilium sanc-

Ad Ep. 373: Responsum ad Ep. 372. 10 ipsius rei] I. e. investiturarum laica-

rum. 21-22 perseverantia] Cf. Ep. 372, 1. 8-9 (ad finem] ad perfectionem).

Ep. 373 (LIEBERMANN, F., Quadripartitus, p. 157 ss. [= /]) coll. cum l; lediones

cod. Cott. Titus A. 27 a l allatas indicavi I G. / 10 cuius] cui ms.

1 5 istas ms. 1 6 vetitum] ventum ms. 1 7 peccat ms.
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tae orationis tuae ; non desum deo et tibi. Ardet animus meus tecum esse,